cÂuanA MUNrcrpAL DE poRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69/0001 -2 4

PORTOFERREIRA

INDTCAÇÃO N', 431 ,2A24

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelêncía, obedecidas as normâs

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor PrefeitÔ

Municipal, sugerindo ao mésmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a reconstruçãO do sarjetão na Rua Atlelia

Danci Silvestre com a Rua Maria Augusta de Souza,'Jardim Anésia.

lustificativa:

A rua possui grande fluxo. e necessita urgentemente de

reparo, a fim de rnelhorar a trafegabilidadq uma vez que existem

buracos, situação essa que vem danificando.veículos, podendo levar a

ocorrências de acidente5 de pedestres, ciclistas e motoqueiros. Por

não ter escoamento e/o'u vazão necessária, o local se tornou urh

' ponto de acúmulo de água empoçada e" muita sujeira, por isso

solicitam o sarjetão.

Plenário Syrio IgnátÍos, 19 de abril de 2024

Prisc e Oliveira
[,e dora

CAMARA úT CIPA

LEITURA EXPEDIEN DA SESSÂO ORDINÁRIA
REALIZ A EIII: 1,

DESPA ,tro

PRES

I"S

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - 1022
CEP 13660-005- Porto Ferreira-

7 fr
BNTE:

DE IIORTO FEllRElRe

2" SECRET

e-m a i I : ca m a rapo rtofe rrei ra@c a m a ra po rtoferrei ra. sp. gov. br